
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE ARMENIA QUINDÍO E. S. D.
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Rad.: 63001400300820180059800 Ref. : DEMANDA
EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. Dtes : Eder Hernández Lozano. Ddo :
JORGE LUIS MARTÍNEZ MAMÍAN

Eder Hernandez Lozano <ederhl1969@gmail.com>
Mar 20/02/2024 8:34 AM
Para:​Juzgado 08 Civil Municipal - Quindío - Armenia <j08cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (764 KB)
liquidacion del credtio JORGE LUIS MARTINEZ.pdf;

SEÑOR
JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE ARMENIA QUINDÍO
E.      S.           D.
La Ciudad.
 
 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 
Rad.:      63001400300820180059800
Ref. :    DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA.
Dtes :    Eder Hernández Lozano.
Ddo :    JORGE LUIS MARTÍNEZ MAMÍAN
 
Eder Hernández Lozano, Parte demandante en el proceso de la referencia, me
permito allegar LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, CONFORME EL MANDAMIENTO DE
PAGO DEL DÍA 11 DE SEPTIEMBRE DE 2018; tanto por el capital e intereses
moratorios de dos títulos valores, el primo por la letra de cambio con capital del
$900.000,oo y el segundo título por el capital de $4.000.000,oo; que liquidados
tanto los capitales e intereses moratorios se presenta esta liquidación del crédito
por la suma total de quince millones seiscientos noventa y cinco mil novecientos
treinta y siete pesos ($15.695.937,oo); los que se determinan en el memorial que
se adjunta en PDF.
Señor Juez, me permito manifestar que desconozco el correo electrónico de la Parte
Demandada para dar cumplimiento a la Ley 2213 de 2022.

del Señor Juez 

Atentamente,

EDER HERNANDEZ LOZANO
parte Demandante
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SEÑOR 

JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD DE ARMENIA 
QUINDÍO  

E.      S.           D. 
La Ciudad. 

 
 

 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO 

 
Rad.:      63001400300820180059800 

Ref. :    DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. 
Dtes :    Eder Hernández Lozano.  

Ddo :    JORGE LUIS MARTÍNEZ MAMÍAN 
 

Eder Hernández Lozano, Parte demandante en el proceso de la 
referencia, me permito allegar LA LIQUIDACION DEL CREDITO, 

CONFORME EL MANDAMIENTO DE PAGO DEL DIA 11 DE SEPTIEMBRE 
DE 2018; tanto por el capital e intereses moratorios de dos títulos 

valores, el primo por la letra de cambio con capital del $900.000,oo y el 
segundo título por el capital de $4.000.000,oo; que liquidados tanto los 

capitales e intereses moratorios se presenta esta liquidación del crédito 
por la suma total de quince millones seiscientos noventa y cinco mil 

novecientos treinta y siete pesos ($15.695.937,oo); los que se 
determinan de la siguiente forma:  
 

1. Titulo Valor Letra de Cambio celebrado el día 25 de 

septiembre de 2015, con fecha de vencimiento 24 de febrero 
de 2017, girado por el deudor, Señor JORGE LUIS MARTÍNEZ 

MAMÍAN, por la suma de tres millones cuatrocientos mil pesos 
MCte. ($3,400,000.oo), con abono de capital fechado el día 6 

de junio de 2016 al respaldo del título valor por la suma de  
dos millones quinientos mil pesos ($2’500.000,oo); restando 

un Saldo como capital la suma de novecientos mil pesos  
($900.000,oo) pendiente por recaudo.  

 
1.1. Por los intereses moratorios desde el 25 de febrero de 2017 

al 29 de febrero 2024 la suma de un millón novecientos 
noventa mil doscientos cincuenta y siete pesos  

($1.990.257,oo), conforme lo indica la tabla de intereses de  
Superfinanciera y lo establecido para tal efecto en el artículo 

884 del C.Co., de conformidad con el artículo 180 del C.G.P. 
relacionados mes a mes así:    

Período Capital Tipo de tasa Superfi. 
Al 1.5 veces del   art. 884 

del C.Co 

Mensual Total 

Feb. 25 al 28 de 
2017 

$900.000,oo 22,34% 

 
33,51 2,79 $3.587,oo 

Mar. de 2017 $900.000,oo 22,34% 33,51 2,79 $25.110,oo 

Abr.  de 2017 $900.000,oo  

 
22,33% 

 

33,50 2,79 $25.110,oo 

May de 2017 $900.000,oo 33,50 2,79 $25.110,oo 

Jun.  de 2017 $900.000,oo 33,50 2,79 $25.110,oo 

Jul.  de 2017 $900.000,oo  
21,98% 

 

32,97 2,75 $24.750,oo 

Ago. de 2017 $900.000,oo 32,97 2,75 $24.750,oo 

Sep. de 2017 $900.000,oo 32,97 2,75 $24.750,oo 

Oct.  de 2017 $900.000,oo 21,15% 

 

31,72 2,64 $23.760,oo 
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Nov. de 2017 $900.000,oo 20,96% 31.44 2,62 $23.580,oo 

Dic.   de 2017 $900.000,oo 20,77% 31,15 2,59 $23.310,oo 

Ene.  de 2018 $900.000,oo 20,69% 31,03 2,58 $23.220,oo 

Feb.  de 2018 $900.000,oo 21,01% 31,51 2,62 $23.580,oo 

Mar. de 2018 $900.000,oo 20,68% 31,02 2,58 $23.220,oo 

Abr.  de 2018 $900.000,oo 20,48% 30,72 2,56 $23.040,oo 

May. de 2018 $900.000,oo 20,44% 30,66 2,55 $22.950,oo 

Jun.  de 2018 $900.000,oo 20.28% 30,42 2,53 $22.770,oo 

Jul.  de 2018 $900.000,oo 20.03% 30,04 2,50 $22.500,oo 

Ago. de 2018 $900.000,oo 19.94% 29,91 2,49 $22.410,oo 

Sep. de 2018 $900.000,oo 19.81% 29,71 2,47 $22.230,oo 

Oct. de 2018 $900.000,oo 19.63% 29,44 2,45 $22.050,oo 

Nov. de 2018 $900.000,oo 19.49% 29,23 2,43 $21.870,oo 

Dic.  de 2018 $900.000,oo 19.40% 29,10 2,42 $21.780,oo 

Ene. de 2019 $900.000,oo 19.16% 28,74 2,39 $21.510,oo 

Feb. de 2019 $900.000,oo 19.70% 29,55 2,46 $22.140,oo 

Mar. de 2019 $900.000,oo 19.37% 29,05 2,42 $21.780,oo 

Abr.  de 2019 $900.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $21.690,oo 

May. de 2019 $900.000,oo 19.34% 29,01 2,41 $21.690,oo 

Jun. de 2019 $900.000,oo 19.30% 28,95 2,41 $21.690,oo 

Jul.  de 2019 $900.000,oo 19.28% 28,92 2,41 $21.690,oo 

Ago. de 2019 $900.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $21.690,oo 

Sep. de 2019 $900.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $21.690,oo 

Oct. de 2019 $900.000,oo 19,10% 28,65 2,38 $21.420,oo 

Nov. de 2019 $900.000,oo 19.03% 28,54 2,37 $21.330,oo 

Dic.  de 2019 $900.000,oo 18.91% 28,36 2,36 $21.240,oo 

Ene. de 2020 $900.000,oo 18.77% 28,15 2,34 $21.060,oo 

Feb. de 2020 $900.000,oo 19.06% 28,59 2,38 $21.420,oo 

Mar. de 2020 $900.000,oo 18.95% 28,42 2,36 $21.240,oo 

Abr.  de 2020 $900.000,oo 18.69% 28,03 2,33 $20.970,oo 

May. de 2020 $900.000,oo 18.19% 27,28 2,27 $20.430,oo 

Jun.  de 2020 $900.000,oo 18.12% 27,18 2,26 $20.340,oo 

Jul.  de 2020 $900.000,oo 18.12% 27,18 2,26 $20.340,oo 

Ago. de 2020 $900.000,oo 18.29% 27,43 2,28 $20.520,oo 

Sept. de 2020 $900.000,oo 18.35% 27,52 2,29 $20.610,oo 

Oct.  de 2020 $900.000,oo 18.09% 27,13 2,26 $20.340,oo 

Nov. de 2020 $900.000,oo 17.84% 26,76 2,23 $20.070,oo 

Dic.  de 2020 $900.000,oo 17.46% 26,19 2,18 $19.620,oo 

Ene. de 2021 $900.000,oo 17.32% 25,98 2,16 $19.440,oo 

Feb. de 2021 $900.000,oo 17.54% 26,31 2,19 $19.710,oo 

Mar. de 2021 $900.000,oo 17.41% 26,11 2,17 $19.530,oo 

Abr.  de 2021 $900.000,oo 17.31% 25,96 2,16 $19.440,oo 

May. de 2021 $900.000,oo 17.22% 25,83 2,15 $19.350,oo 

Jun.  de 2021 $900.000,oo 17.21% 25,81 2,15 $19.350,oo 

Jul.  de 2021 $900.000,oo 17.18% 25,77 2,14 $19.260,oo 

Ago. de 2021 $900.000,oo 17.24% 25,86 2,15 $19.350,oo 

Sept. de 2021 $900.000,oo 17.19% 25,78 2,14 $19.260,oo 

Oct.  de 2021 $900.000,oo 17.08% 25,62 2,13 $19.170,oo 

Nov.  de 2021 $900.000,oo 17.27% 25,90 2,15 $19.350,oo 

Dic.  de 2021 $900.000,oo 17.46% 26,19 2,18 $19.620,oo 

Ene. de 2022 $900.000,oo 17.66% 26,49 2,20 $19.800,oo 

Feb. de 2022 $900.000,oo 18.30% 27,45 2,28 $20.520,oo 

Mar. de 2022 $900.000,oo 18.47% 27,70 2,30 $20.700,oo 
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2-Titulo Valor Letra de Cambio celebrado el día 08 de febrero de 2017, con 

fecha de vencimiento 07 de marzo de 2017, girado por el deudor, Señor JORGE 

LUIS MARTÍNEZ MAMÍAN, por la suma de cuatro millones de pesos MCte. 

($4’000,000.oo)como capital de recaudo. 

 

2.1. Por los intereses moratorios desde el 8 de marzo de 2017 al 29 de febrero 

2024 la suma de ocho millones ochocientos cinco mil seiscientos ochenta pesos 

($8.805.680,oo) conforme lo indica la tabla de intereses de  Superfinanciera y lo 

establecido para tal efecto en el artículo 884 del C.Co., de conformidad con el 

artículo 180 del C.G.P. relacionados mes a mes así: 

Abr.  de 2022 $900.000,oo 19.05% 28,57 2,38 $21.420,oo 

May. de 2022 $900.000,oo 19.71% 29,56 2,46 $22.140,oo 

Jun.  de 2022 $900.000,oo 20.40% 30,60 2,55 $22.950,oo 

Jul.   de 2022 $900.000,oo 21.28% 31,92 2,66 $23.940,oo 

Agosto de 2022 $900.000,oo 22.21% 33,31 2,77 $24.930,oo 

Septiembre de 
2022 

$900.000,oo 23.50% 35,25 2,93 $26.370,oo 

Octubre de 2022 $900.000,oo 24.61% 36,91 3,07 $27.630,oo 

Noviembre  de 

2022 

$900.000,oo 25.78% 38,67 3,22 $28.980,oo 

Diciembre  de 
2022 

$900.000,oo 27.64% 41,46 3,45 $31.050,oo 

Ene. de 2023 $900.000,oo 28.84% 43,26 3.60% $32.400,oo 

Feb.  de 2023 $900.000,oo 30.18% 45,27 3.77% $33.930,oo 

Mar. de 2023 $900.000,oo 30.84% 46,26 3.85% $34.650,oo 

Abr.  de 2023 $900.000,oo 31.39% 47,08 3.92% $35.280,oo 

May. de 2023 $900.000,oo 30.27% 45,40 3.78% $34.020,oo 

Jun.  de 2023 $900.000,oo 29.76% 44,64 3.72% $33.480,oo 

Jul.   al de 2023 $900.000,oo 29.36% 44,04 3.66% $32.940,oo 

Agosto de 2023 $900.000,oo 28.75% 43,12 3.59% $32.590,oo 

Septiembre  de 
2023 

$900.000,oo 28.03% 42,04 3.50% $31.500,oo 

Octubre de 2023 $900.000,oo 26.53% 39,79 3.31% $29.790,oo 

Noviembre de 
2023  

$900.000,oo 25.52% 38,28 3.19% $28.710,oo 

Diciembre  de 
2023 

$900.000,oo 25.04% 37,56 3.13% $28.170,oo 

Enero de 2024 $900.000,oo 23.32% 34,94 2.91% $26.190,oo 

Febrero 29 de 
2024 

$900.000,oo 23,31% 34,96 2.91% $26.190,oo 

  
 Total de Intereses  

  

 
$1.990.257,oo 

 

Período Capital Tipo de tasa Superfi. 
Al 1.5 veces del   art. 884 

del C.Co 

Mensual Total 

Del 8 al 31 de 
Marzo de 2017 

$4.000.000,oo 22,34% 

 

33,51 2,79 $89.280,oo 

Abr.  de 2017 $4.000.000,oo  
 

22,33% 

 

33,50 2,79 $111.600,oo 

May de 2017 $4.000.000,oo 33,50 2,79 $111.600,oo 

Jun.  de 2017 $4.000.000,oo 33,50 2,79 $111.600,oo 

Jul.  de 2017 $4.000.000,oo  
21,98% 

 

32,97 2,75 $110.000,oo 

Ago. de 2017 $4.000.000,oo 32,97 2,75 $110.000,oo 

Sep. de 2017 $4.000.000,oo 32,97 2,75 $110.000,oo 
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Oct.  de 2017 $4.000.000,oo 21,15% 

 

31,72 2,64 $105.600,oo 

Nov. de 2017 $4.000.000,oo 20,96% 31.44 2,62 $104.800,oo 

Dic.   de 2017 $4.000.000,oo 20,77% 31,15 2,59 $103.600,oo 

Ene.  de 2018 $4.000.000,oo 20,69% 31,03 2,58 $103.200,oo 

Feb.  de 2018 $4.000.000,oo 21,01% 31,51 2,62 $104.800,oo 

Mar. de 2018 $4.000.000,oo 20,68% 31,02 2,58 $103.200,oo 

Abr.  de 2018 $4.000.000,oo 20,48% 30,72 2,56 $102.400,oo 

May. de 2018 $4.000.000,oo 20,44% 30,66 2,55 $102.000,oo 

Jun.  de 2018 $4.000.000,oo 20.28% 30,42 2,53 $101.200,oo 

Jul.  de 2018 $4.000.000,oo 20.03% 30,04 2,50 $100.000,oo 

Ago. de 2018 $4.000.000,oo 19.94% 29,91 2,49 $99.600,oo 

Sep. de 2018 $4.000.000,oo 19.81% 29,71 2,47 $98.800,oo 

Oct. de 2018 $4.000.000,oo 19.63% 29,44 2,45 $98.000,oo 

Nov. de 2018 $4.000.000,oo 19.49% 29,23 2,43 $97.200,oo 

Dic.  de 2018 $4.000.000,oo 19.40% 29,10 2,42 $96.800,oo 

Ene. de 2019 $4.000.000,oo 19.16% 28,74 2,39 $95.600,oo 

Feb. de 2019 $4.000.000,oo 19.70% 29,55 2,46 $98.400,oo 

Mar. de 2019 $4.000.000,oo 19.37% 29,05 2,42 $96.800,oo 

Abr.  de 2019 $4.000.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $96.400,oo 

May. de 2019 $4.000.000,oo 19.34% 29,01 2,41 $96.400,oo 

Jun. de 2019 $4.000.000,oo 19.30% 28,95 2,41 $96.400,oo 

Jul.  de 2019 $4.000.000,oo 19.28% 28,92 2,41 $96.400,oo 

Ago. de 2019 $4.000.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $96.400,oo 

Sep. de 2019 $4.000.000,oo 19.32% 28,98 2,41 $96.400,oo 

Oct. de 2019 $4.000.000,oo 19,10% 28,65 2,38 $95.200,oo 

Nov. de 2019 $4.000.000,oo 19.03% 28,54 2,37 $94.800,oo 

Dic.  de 2019 $4.000.000,oo 18.91% 28,36 2,36 $94.400,oo 

Ene. de 2020 $4.000.000,oo 18.77% 28,15 2,34 $93.600,oo 

Feb. de 2020 $4.000.000,oo 19.06% 28,59 2,38 $95.200,oo 

Mar. de 2020 $4.000.000,oo 18.95% 28,42 2,36 $94.400,oo 

Abr.  de 2020 $4.000.000,oo 18.69% 28,03 2,33 $93.200,oo 

May. de 2020 $4.000.000,oo 18.19% 27,28 2,27 $90.800,oo 

Jun.  de 2020 $4.000.000,oo 18.12% 27,18 2,26 $90.400,oo 

Jul.  de 2020 $4.000.000,oo 18.12% 27,18 2,26 $90.400,oo 

Ago. de 2020 $4.000.000,oo 18.29% 27,43 2,28 $91.200,oo 

Sept. de 2020 $4.000.000,oo 18.35% 27,52 2,29 $91.600,oo 

Oct.  de 2020 $4.000.000,oo 18.09% 27,13 2,26 $90.400,oo 

Nov. de 2020 $4.000.000,oo 17.84% 26,76 2,23 $89.200,oo 

Dic.  de 2020 $4.000.000,oo 17.46% 26,19 2,18 $87.200,oo 

Ene. de 2021 $4.000.000,oo 17.32% 25,98 2,16 $86.400,oo 

Feb. de 2021 $4.000.000,oo 17.54% 26,31 2,19 $87.600,oo 

Mar. de 2021 $4.000.000,oo 17.41% 26,11 2,17 $86.800,oo 

Abr.  de 2021 $4.000.000,oo 17.31% 25,96 2,16 $86.400,oo 

May. de 2021 $4.000.000,oo 17.22% 25,83 2,15 $86.000,oo 

Jun.  de 2021 $4.000.000,oo 17.21% 25,81 2,15 $86.000,oo 

Jul.  de 2021 $4.000.000,oo 17.18% 25,77 2,14 $85.600,oo 

Ago. de 2021 $4.000.000,oo 17.24% 25,86 2,15 $86.000,oo 

Sept. de 2021 $4.000.000,oo 17.19% 25,78 2,14 $85.600,oo 

Oct.  de 2021 $4.000.000,oo 17.08% 25,62 2,13 $85.200,oo 

Nov.  de 2021 $4.000.000,oo 17.27% 25,90 2,15 $86.000,oo 

Dic.  de 2021 $4.000.000,oo 17.46% 26,19 2,18 $87.200,oo 

Ene. de 2022 $4.000.000,oo 17.66% 26,49 2,20 $88.000,oo 

Feb. de 2022 $4.000.000,oo 18.30% 27,45 2,28 $91.200,oo 
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Por ultimo Señor Juez me permito manifestar que la parte demandada no ha 

cancelado ni parcial ni totalmente los créditos, como tampoco ha hecho abonos 

a los mismos. 

 

Del Señor Juez  

   
 
Atentamente, 
 
 
 
EDER HERNANDEZ LOZANO 

C.C.7.556.449. 
T.P.196754 del C.S. de la J. 
  

 

Mar. de 2022 $4.000.000,oo 18.47% 27,70 2,30 $92.000,oo 

Abr.  de 2022 $4.000.000,oo 19.05% 28,57 2,38 $95.200,oo 

May. de 2022 $4.000.000,oo 19.71% 29,56 2,46 $98.400,oo 

Jun.  de 2022 $4.000.000,oo 20.40% 30,60 2,55 $102.000,oo 

Jul.   de 2022 $4.000.000,oo 21.28% 31,92 2,66 $106.400,oo 

Agosto de 2022 $4.000.000,oo 22.21% 33,31 2,77 $110.800,oo 

Septiembre de 
2022 

$4.000.000,oo 23.50% 35,25 2,93 $117.200,oo 

Octubre de 2022 $4.000.000,oo 24.61% 36,91 3,07 $122.800,oo 

Noviembre  de 
2022 

$4.000.000,oo 25.78% 38,67 3,22 $128.800,oo 

Diciembre  de 
2022 

$4.000.000,oo 27.64% 41,46 3,45 $138.000,oo 

Ene. de 2023 $4.000.000,oo 28.84% 43,26 3.60% $144.000,oo 

Feb.  de 2023 $4.000.000,oo 30.18% 45,27 3.77% $150.800,oo 

Mar. de 2023 $4.000.000,oo 30.84% 46,26 3.85% $154.000,oo 

Abr.  de 2023 $4.000.000,oo 31.39% 47,08 3.92% $156.800,oo 

May. de 2023 $4.000.000,oo 30.27% 45,40 3.78% $151.200,oo 

Jun.  de 2023 $4.000.000,oo 29.76% 44,64 3.72% $148.800,oo 

Jul.   al de 2023 $4.000.000,oo 29.36% 44,04 3.66% $146.400,oo 

Agosto de 2023 $4.000.000,oo 28.75% 43,12 3.59% $143.600,oo 

Septiembre  de 
2023 

$4.000.000,oo 28.03% 42,04 3.50% $140.000,oo 

Octubre de 2023 $4.000.000,oo 26.53% 39,79 3.31% $132.400,oo 

Noviembre de 
2023  

$4.000.000,oo 25.52% 38,28 3.19% $127.600,oo 

Diciembre  de 
2023 

$4.000.000,oo 25.04% 37,56 3.13% $125.200,oo 

Enero de 2024 $4.000.000,oo 23.32% 34,94 2.91% $116.400,oo 

Febrero 29 de 
2024 

$4.000.000,oo 23,31% 34,96 2.91% $116.400,oo 

  
 Total de Intereses  

  

 
$8.805.680,oo 

 


